
 

 

 

 

 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico 

CODICE AVVISO/DECRETO: M4C1I2.1-2022-941 
 
 

              ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A. CAPONNETTO 
P.zza Ugo La Malfa, 19 -51015 Monsummano T. -  C.F. 91026960475 

TEL 0572/82606 – FAX 0572/958925 -    C.M.PTIC82000Q 
Sito web: www.icsaponnetto.edu.it 

 

I94D22001260006 

 

OGGETTO: DETERMINA BANDO FORMATORI INTERNI PROGETTO 
Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di 

cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-2568 

Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico alla transizione digitale Azione 

Animatori Digitali 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che prevede il finanziamento di 
azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 
1 - del PNRR per l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione 
digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento 
del personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 
e 2023-2024; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, recante “Norme in materia di  autonomia 

delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

CUP: 

http://www.icsaponnetto.edu.it/


VISTO il contributo assegnato di € 2.000,00 utilizzabile per attività di formazione per gli anni scolastici 2022/23 

– 2023/24; 

VISTO il decreto di assunzione dei fondi in bilancio prot. n. 10696 del 15.12.2022 

VISTA la nota MIM di autorizzazione per l’attuazione del Progetto prot. n. 24917 del 27.02.2023 

RILEVATA la necessità di avviare una procedura di selezione di personale interno esperto per l’attuazione del 

Progetto di cui alla linea di investimento M4C1I2.1 – didattica digitale integrata e formazione sulla transizione 

digitale del personale scolastico 

 

 
DETERMINA 

Di procedere all’indizione di un bando per il reclutamento di N. 2 esperti interni 

 
Per attività di formatore all'interno della scuola, consistenti in attività di formazione di personale scolastico, 

realizzate con modalità innovative e sperimentazioni sul campo, mirate e personalizzate, sulla base 

dell'individuazione di soluzioni metodologiche e tecnologiche innovative da sperimentare nelle classi per il 

potenziamento delle competenze digitali degli studenti, anche attraverso l'utilizzo della piattaforma "Scuola 

futura", come previsto dal documento “Strategia Scuola 4.0” allegato alla presente. 

Le iniziative formative si svolgeranno nell'anno scolastico 2022-2023 e si concluderanno entro il 30 giugno 

2023.  

Sono previsti due interventi che porteranno  alla formazione di almeno venti unità di personale scolastico tra 

dirigenti, docenti e personale ATA, insistendo anche su più attività che ,dove opportuno, potranno essere 

trasversali    alle figure professionali coinvolte. 

Possono partecipare alla presente selezione tutti i docenti interni all’istituto con incarico a tempo 

determinato/indeterminato. 

La domanda dovrà essere presentata entro il  24 marzo 2023 

La valutazione delle domande da parte della commissione avverrà tramite comparazione dei curricula, 

secondo i criteri di valutazione stabiliti e riportati nella tabella di valutazione dei titoli. La presente determina 

è pubblicata sul sito istituzionale dell’Istitutowww.icscaponnetto.edu.it 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof.ssa Delia Dami 

http://www.icscaponnetto.edu.it/

